
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» августа 2021 года № 698/21 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 

 
(с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 04 февраля 2022 года № 77/22) 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет :  

 

1. Утратил силу.  
(пункт 1 утратил силу с 01.04.2022 согласно постановлению Правительства 

Луганской Народной Республики от 04.02.2022 № 77/22)  

 

2. Утратил силу.  
(пункт 2 утратил силу с 01.04.2022 согласно постановлению Правительства 

Луганской Народной Республики от 04.02.2022 № 77/22)  

 

3. Утратил силу.  
(пункт 3 утратил силу с 01.04.2022 согласно постановлению Правительства 

Луганской Народной Республики от 04.02.2022 № 77/22)  

 

4. Утратил силу.  
(пункт 4 утратил силу с 01.04.2022 согласно постановлению Правительства 

Луганской Народной Республики от 04.02.2022 № 77/22)  

 

5. Утратил силу.  
(пункт 5 утратил силу с 01.04.2022 согласно постановлению Правительства 

Луганской Народной Республики от 04.02.2022 № 77/22)  

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26814-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-ezhemesyachnoy-kompensacionnoy-vyplaty-grazhdanam-otdelnyh-kategoriy-prozhivayuschim-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26814-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-ezhemesyachnoy-kompensacionnoy-vyplaty-grazhdanam-otdelnyh-kategoriy-prozhivayuschim-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26814-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-ezhemesyachnoy-kompensacionnoy-vyplaty-grazhdanam-otdelnyh-kategoriy-prozhivayuschim-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26814-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-ezhemesyachnoy-kompensacionnoy-vyplaty-grazhdanam-otdelnyh-kategoriy-prozhivayuschim-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26814-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-ezhemesyachnoy-kompensacionnoy-vyplaty-grazhdanam-otdelnyh-kategoriy-prozhivayuschim-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26814-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-ezhemesyachnoy-kompensacionnoy-vyplaty-grazhdanam-otdelnyh-kategoriy-prozhivayuschim-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


 2 

6. Внести в Порядок обеспечения абсорбирующим бельем, подгузниками 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Луганской 

Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 17.03.2020 № 157/20 «Об утверждении 

Порядка обеспечения абсорбирующим бельем, подгузниками отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории Луганской Народной 

Республики» (далее – Порядок № 157/20), следующие изменения:  

 

6.1. Абзацы пятый и шестой пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение инвалидов вследствие несчастных случаев на производстве 

и профессиональных заболеваний, которые обеспечиваются указанными 

изделиями за счет средств Фонда социального страхования от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний Луганской 

Народной Республики регламентируется нормативными правовыми актами 

исполнительного органа государственной власти, который координирует  

и направляет деятельность Государственного учреждения – Фонд социального 

страхования Луганской Народной Республики. 

Инвалиды вследствие несчастных случаев на производстве  

и профессиональных заболеваний, которые не подлежат обеспечению 

указанными изделиями за счет средств Фонда социального страхования  

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний 

Луганской Народной Республики, обеспечиваются ими в соответствии  

с настоящим Порядком, на основании справки территориального отделения 

Государственного учреждения – Фонд социального страхования Луганской 

Народной Республики об отсутствии права на обеспечение указанными 

изделиями.». 

6.2. В пункте 2.1 слова «управления (по вопросам) труда и социальной 

защиты населения администраций городов и/или районов Луганской Народной 

Республики (далее – Управления)» заменить словами «администрации городов 

и/или районов Луганской Народной Республики в лице уполномоченных 

структурных подразделений (далее – администрации в лице уполномоченных 

структурных подразделений)». 

6.3. В пункте 2.2 слово «Управление» заменить словами «администрацию 

города и/или района Луганской Народной Республики». 
 

6.4. В пункте 2.3 слово «Управление» в соответствующих падежах 

заменить словами «администрация города и/или района Луганской Народной 

Республики» в соответствующих падежах. 

6.5. В пунктах 1.11, 2.4, 2.5, 2.7, 2.8, 2.10, 3.2, 3.3, 3.4, 3.6 – 3.9 слово 

«Управление» в соответствующих падежах и числах заменить словами 

«администрация в лице уполномоченного структурного подразделения»  

в соответствующих падежах и числах. 

6.6. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Финансирование расходов по обеспечению абсорбирующим бельем, 

подгузниками Получателей осуществляется за счет средств Государственного 



 3 

бюджета Луганской Народной Республики в пределах бюджетных 

ассигнований. Минтруд ЛНР является главным распорядителем и получателем 

бюджетных средств.». 

6.7. Абзац второй пункта 3.6 изложить в следующей редакции: 

«Минтруд ЛНР после получения финансирования направляет денежные 

средства на лицевые счета администраций в лице уполномоченных 

структурных подразделений, открытые в территориальных  управлениях 

Государственного казначейства Луганской Народной Республики для учета 

операций со средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателя бюджетных средств, в соответствии с заявками.». 
 

7. Внести изменения в приложение № 2 к Порядку № 157/20, исключив 

слова «управления (по вопросам) труда и социальной защиты населения»  

и заменив слово «Управление» словами «администрацию города и/или района 

Луганской Народной Республики в лице уполномоченного структурного 

подразделения». 

 

8. Внести изменение в приложение № 6 к Порядку № 157/20, исключив 

слова «управления (по вопросам) труда и социальной защиты населения». 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.07.2021. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                   С. И. Козлов 


